
 

 LICEO CLASSICO STATALE  “F. CAPECE” 
Indirizzi: Classico, Linguistico EsaBac, Scientifico, 

       Linguistico Internazionale Spagnolo 

 

Piazza A. Moro, 29 -  73024 Maglie (Le) 
Tel. 0836/484301 

Web: www.liceocapece.gov.it – Email: dirigente@liceocapece.gov.it 
Posta certificata: dirigenza@pec.liceocapece.it 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al 
patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 

Codice identificativo Progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-162. CUP 
J37117000090007. 

“Conosco, partecipo, tutelo”. 
 
 

Agli Studenti e loro famiglie 
All’albo online 

 
 
Oggetto: pubblicazione graduatorie provvisorie Studenti (avviso prot. n. 1659 del 

11/02/2019) 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/5/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il D.P.R. 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, n. 59 ; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Pagina 1 di 5 
 

Liceo Classico Statale " F. CAPECE " - C.F. 83001730759 C.M. LEPC01000G - aoo_lepc01000g - Liceo Classico Statale F. Capece

Prot. 0003458/U del 21/03/2019 20:36:00VIII.1 - PON FSE FESR



Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17/12/2014 della 
Commissione Europea; 
Visto l’Avviso pubblico nr.4427 del 02/05/2017 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 
e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 avente per oggetto il 
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff”. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 
Considerato che il MIUR con nota prot. n. AOODGEFID/9297 del 10/04/2018 ha autorizzato 
l’intervento a valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.2.5A , codice identificativo progetto 
10.2.5A-FSEPON-PU-2018-162 del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per 
la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 
28.410,00; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 13/01/2016, con la quale è stato approvato il 
PTOF per il triennio 2016/2019; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 20/11/2018, con la quale è stata approvata la 
revisione annuale del PTOF per il triennio 2016/2019; 
Visto il proprio provvedimento provv. 6052 del 22/06/2018 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2018 del finanziamento di € 28.410,00 e con il quale è stato istituito l’aggregato P139 
"Conosco, partecipo, tutelo" “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 28/06/2018 di presa d’atto del provvedimento 
del Dirigente Scolastico provv. 6052 del 6/22/2018. 
Vista la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”; 
Vista la nota MIUR AOODGEFID/34815 del 2/08/2017 “Attività di formazione-Iter di 
reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. 
Chiarimenti”; 
Viste le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati 
dal FSE e FESR 2014-2020 
Visto il vigente C.C.N.L.; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del 28/06/2018 con la quale sono stati deliberati, 
tra l’altro, i criteri di selezione per Studenti, Tutor, Esperti, Referente per la valutazione; 
Considerato che deve essere avviato il percorso formativo di cui al progetto "Conosco, partecipo, 
tutelo" 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-162 – PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
Vista la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 1635 del 11/02/2019 per la selezione degli 
Studenti; 
Visto il bando prot. n. 1659 del 11/02/2019 per la selezione degli Studenti; 

Visto il verbale della Commissione di  valutazione prot. n. 1323 del 04/02/2019; 

 

D I S P O N E  
 

 

ART. 1 
 

sono pubblicate, in data , all’albo dell’Istituto e sul sito web le graduatorie provvisorie 

degli Studenti di cui al Progetto “Conosco, partecipo, tutelo” codice: 10.2.5A-FSEPON-

PU-2018-162 dei seguenti moduli:  

Pagina 2 di 5 
 



Graduatoria Provvisoria Studenti modulo “DIGITAL WORLD” 

Pos. Cognome Nome Classe Media 
Scrutinio 

Priorità 

1  CARIDDI  SARA  5 B LIC 9,33 2 
2  LI  VALENTINA  3° C INT 9,09 1 
3  VIZZI  SARA  1 B INT 9,00 3 
4  LUPARELLI  ELEONORA  1 B INT 9,00 3 
5  GRECO  GIORGIA  1 B INT 9,00 2 
6  DE PASCALI   LINDA  4° A INT 8,58 1 
7  NEGRO  RICCARDO  2 B LIC 8,55 2 
8  RIZZO  MARTINA  2 A INT 8,50 2 
9  BANDELLO  GIORGIA  3° B INT 8,36 1 
10  COTARDO  ALESSIA  4° A INT 8,33 1 
11  BOTRUGNO  DONATO  4° A INT 8,08 1 
12  NEGRO  AURORA ASIA  4° A INT 7,92 1 
13  SPINELLI  FEDERICA  3° B INT 7,82 1 
14  BASURTO   ANNA CHIARA  3° B INT 7,82 1 
15  LAGGETTA  IRENE  4° A INT 7,50 1 
16  NEGRO  ALESSIA  3° A INT 7,45 1 
17  MANGIA  GIOIA  3° B INT 7,45 1 
18  NOTARO  CRISTINA  4° A INT 7,42 1 
19  MANGIA  CRISTIANA  2 A INT 7,40 2 
20  MARTELLA   GIUSY  3° A INT 7,36 1 
21  PELLEGRINO  ELENA  3° B INT 7,36 1 
22  BALDARI  CHIARA  4° A INT 7,25 1 
23  GRECO  ALESSIA  5 B LIC 7,25 2 
24  INGROSSO  CHIARA  3° A INT 6,91 1 
25  SOLITO  JORDIE  3° B INT 6,91 1 
26  TAGARELLI  LUDOVICA  2 B LIC 6,89 2 
27  MERICO  FRANCESCA  2 B LIC 6,89 2 
28  FIORENTINO  EMANUELA  4° A INT 6,75 1 
29  MASSAFRA   GRETA  3° A INT 6,73 1 
30  LA SCALA   REBECCA  3° A INT 6,64 1 
31  LONGO  DESIRE'E  3° A INT 6,55 1 
32  MONOSI  MANILA  2 A INT 6,50 3 
33  PARISI  MARIA GRAZIA  3° A INT 6,45 1 
34  BROCCA  DANIEL  3° A INT 6,45 1 

 
  

Pagina 3 di 5 
 



 
Graduatoria Provvisoria Studenti modulo “Testimone del tempo” 

Pos. Cognome Nome Classe Media 
Scrutinio 

Priorità 

1  CARIDDI  SARA  5 B LIC 9,33 1 
2  MAURO  GAIA  5 B LIC 9,20 1 
3  VALENTINI  OLIVER  5 A LIC 9,08 1 
4  GRECO  GIORGIA  1 B INT 9,00 3 
5  NEGRO  RICCARDO  2 B LIC 8,55 1 
6  AVENTAGGIATO  FRANCESCO  5 B LIC 8,50 1 
7  MASTORE  ELSA MARIA  5 B LIC 8,42 1 
8  CONGEDO  STAFANO  5 A LIC 8,42 1 
9  PETRACCA  MATILDE  5 A LIC 8,33 1 
10  ANTELMI   LUCIA SOFIA  5 B LIC 8,25 1 
11  GUIDA  NICCOLO'  5 A LIC 8,17 1 
12  GIURI  ALESSIA  1 A INT 8,10 1 
13  MICCOLI  MARIA LAURA  5 B LIC 8,08 1 
14  BUONANOVA  BENEDETTA  5 A LIC 7,92 1 
15  NUZZO  LETIZIA  5 B LIC 7,58 1 
16  GERVASI  MARGHERITA  5 A LIC 7,58 1 
17  SCARPELLO  EDOARDO  5 A LIC 7,58 1 
18  VANZANELLI  M LUISA  5 B LIC 7,50 1 
19  URSO  MATTEO  5 A LIC 7,42 1 
20  GRECO  ALESSIA  5 B LIC 7,25 1 
21  DE FABRIZIO  MYRIAM  5 A LIC 7,25 1 
22  PANICO  LORENZO  5 A LIC 7,25 1 
23  FERSINI  CHIARA  5 B LIC 7,17 1 
24  MANFREDI  MARTINA  5 A LIC 7,17 1 
25  DE PAOLA  LETIZIA  5 B LIC 7,08 1 
26  OLIANI  ALESSANDRA  4 B LIC 6,92 1 
27  MERICO  FRANCESCA  2 B LIC 6,89 1 
28  TAGARELLI  LUDOVICA  2 B LIC 6,89 1 
29  SCHIATTINO  COSIMO  5 A LIC 6,75 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 4 di 5 
 



Pagina 5 di 5 
 

Graduatoria Provvisoria Studenti modulo “Salento Comunication” 

Pos. Cognome Nome Classe Media Scrutinio Priorità 

1  VILLANI  CAROLA  1 B INT 10,00 1 
2  CASTRIGNANO'  FRANCESCA  1 B INT 10,00 1 
3  SANTORO  SARA  1 B INT 10,00 1 
4  DE VITO  REBECCA  1 B INT 9,00 1 
5  VIZZI  SARA  1 B INT 9,00 1 
6  LUPARELLI  ELEONORA  1 B INT 9,00 1 
7  GRECO  GIORGIA  1 B INT 9,00 1 
8  RIZZO  MARTINA  2 A INT 8,50 1 
9  GIURI  ALESSIA  1 A INT 8,10 2 
10  TARANTINO  DONATELLA  3 A LIC 8,08 2 
11  CARRERA  FRANCESCA  1 B INT 8,00 1 
12  GIARACUNI  MADDALENA  1 B INT 8,00 1 
13  PORTALURI  LUCA  1 B INT 8,00 1 
14  RUGGERI  ILARIA  2 A INT 8,00 1 
15  STEFANO'  ILARIA  3 A LIC 7,83 2 
16  LEO   VERONICA  2 A INT 7,80 1 
17  CAGIULLA  ASIA  2 A INT 7,70 1 
18  TURLIZZI  GRETA  2 A INT 7,70 1 
19  GHIURGHI  EVA  2 A INT 7,40 1 
20  MANGIA  CRISTIANA  2 A INT 7,40 1 
21  GRECO  ALESSIA  5 B LIC 7,25 3 
22  MONTEANNI  DILETTA  2 A INT 7,20 1 
23  NICOLETTI  ANNA PINA  2 A INT 7,20 1 
24  MONTAGNA   GIORGIA  1 B INT 7,00 1 
25  PETRACCA  ERIKA  2 A INT 6,80 1 
26  LOLLI  FEDERICA  2 A INT 6,80 1 
27  AMATO  ALESSIA  2 A INT 6,70 1 
28  MONOSI  MANILA  2 A INT 6,50 1 

 
Gli Studenti saranno assegnati ai corsi, in base alle priorità indicate in fase di 
candidatura. 

 

ART. 2  
 

Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 
marzo n. 275, e successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente 
Scolastico entro il 28 marzo 2018. 
Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto 
con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, 
rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 
 
        Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Gabriella MARGIOTTA 


	D I S P O N E 
	ART. 1
	sono pubblicate, in data , all’albo dell’Istituto e sul sito web le graduatorie provvisorie degli Studenti di cui al Progetto “Conosco, partecipo, tutelo” codice: 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-162 dei seguenti moduli: 
	Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il 28 marzo 2018.


		2019-03-21T20:38:10+0000
	MARGIOTTA GABRIELLA




